

<b>Artikelnummer</b> M001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120049 780013	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120049 780068	<b>eco-ID</b> 108045	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Moniletti

## Qualität

EU Bio-Logo, Österreichische Landwirtschaft, vegan - Europ.  
Vegetarian Union, Glutenfrei Ähre der europäischen  
Zöliakiegesellschaften (AOECS)

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich

## Zutaten

MAIS (100%)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Moniletti werden in Österreich aus Mais aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft hergestellt.

## Besonderheiten

Die Maisstangerl bestehen nur aus Mais. Es werden keine weiteren Zutaten beifügt. Glutenfrei

## Kurzbeschreibung

Moniletti werden in Österreich aus Mais aus kontrollierter biologischer Landwirtschaft hergestellt. Sie sind glutenfrei, sowie frei von  
zusätzlichen Fetten, Geschmacksverstärkern und anderen Stoffen. Hervorragend geeignet als Zwischenmahlzeit, Pausensnack oder Dips.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Hervorragend geeignet als Zwischenmahlzeit, Pausensnacks oder für Dips.

## Herstellung

Die Maisstangerl werden im Extruderverfahren hergestellt.





# Moniletti Maisstangerl, 200g

*Moniletti sind glutenfrei, sowie frei von zusätzlichen Fetten,  
Geschmacksverstärkern und Stoffen.*



<b>Artikelnummer</b> M001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120049 780013	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120049 780068	<b>eco-ID</b> 108045	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken lagern, Sackerl nach dem öffnen wieder verschließen

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Mais

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> M001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120049 780013	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120049 780068	<b>eco-ID</b> 108045	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	nicht gesüßt
<b>Verwendungsdauer</b> .....	10 Tage
<b>Mahlgrad</b> .....	Vollkorn
<b>Getreidesorten</b> .....	Mais

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Österreichische Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	AT-BIO-402
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	vegan - Europ. Vegetarian Union, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Knabbergebäck
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Moniletti e.U., Heuweg 203/1, A-2732 Würflach

## Portionsangaben

<b>Portionsgröße</b> .....	100 g
----------------------------	-------

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1599 kJ / 378 kcal
<b>Fett</b> .....	3,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,1 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	75 g
<b>davon Zucker</b> .....	1,9 g
<b>Eiweiß</b> .....	8,6 g
<b>Salz</b> .....	0,027 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ</b> .....	1599 kJ
<b>Energiegehalt in kcal</b> .....	378 kcal
<b>Fett</b> .....	3,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,1 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	75 g
<b>davon Zucker</b> .....	1,9 g
<b>Eiweiß</b> .....	8,6 g
<b>Salz</b> .....	0,027 g

<b>Artikelnummer</b> M001	<b>GTIN-Stück</b>  9 120049 780013	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120049 780068	<b>eco-ID</b> 108045	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 100 g

Energie kJ.....	19,09 %
Energiegehalt in kcal.....	18,9 %
Fett.....	5 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,35 %
Kohlenhydrate.....	27,78 %
davon Zucker.....	2,11 %
Eiweiß.....	17,2 %
Salz.....	0,45 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	PP
Einheit der Einzelstücke.....	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	der Geschmack ist relativ neutral, da kein Salz zugesetzt wird. Man kann die Stangerl für Süßes(Nutella, für Eis usw) und für Pikantes (Dip usw.) verwenden
<b>Geruch</b> .....	zarter Maisgeruch
<b>Konsistenz</b> .....	luftig-cross